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Wsparcie realizowane w ramach PAI musi odbywać się zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i 
instytucjach rynku pracy. Ustawa ta definiuje III profil pomocy oraz instrumenty i usługi przypisane do 
tego profilu. Nie ma więc możliwości, by w ramach PAI oferować dodatkowe instrumenty i usługi rynku 
pracy nieprzypisane w ustawie do III profilu. 
W art. 62b ust 2 określono, jakie działania podejmowane są po zrealizowaniu PAI (w skrócie: wydłużenie 
PAI z 2 do maksymalnie 6 m-c, skierowanie do zatrudnienia wspieranego lub podjęcia pracy w 
spółdzielni socjalnej osób prawnych, ponowne ustalenie profilu pomocy, a w przypadku jego zmian 
niezwłoczne dostosowanie IPD). 
W związku z tym nie ma możliwości zastosowania instrumentów aktywizacji zawodowej, za które 
odpowiadałby w projekcie PUP innych niż wskazane w ustawie dla III profilu pomocy. Wyjątkiem jest 
uczestnictwo w CIS i KIS, które  zgodnie z Wytycznymi w obszarze włączenia społecznego i zwalczania 
ubóstwa z wykorzystaniem środków EFS i EFRR na lata 2014-2020 jest kompleksową formą aktywizacji 
społeczno-zatrudnieniowej. 
Dodatkowo należy zwrócić uwagę na możliwość współpracy OPS z Ośrodkami Wsparcia Ekonomii 
Społecznej (właściwymi terytorialnie) w kontekście możliwości przyznania osobie z III profilu dotacji na 
założenie spółdzielni socjalnej lub zatrudnienie w spółdzielni socjalnej. Należałoby takie możliwości 
przewidywać w ramach ścieżki reintegracji. 
  
Jeżeli w wyniku PAI nastąpi zmiana profilu z III na II,  to w ramach projektu OPS, osobie nie przysługują 
instrumenty aktywizacji zawodowej. Taka osoba pod względem zawodowym jest aktywizowana w 
ramach celu tematycznego 8. Może także korzystać z celu tematycznego 9, o ile wymaga wsparcia z 
innych powodów niż bezrobocie. Wtedy uczestniczy w dwóch projektach: OPS w zakresie aktywizacji 
społecznej i/lub edukacyjnej (w zależności od indywidualnych potrzeb tej osoby) oraz PUP w zakresie 
aktywizacji zawodowej.
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